
1 - Introduction

Superficie totale de l'impluvium propre au projet : A = 0.0071 km² , soit  une surface de 7 104 m²

Longueur du plus long chemin hydraulique (PLT) : L = 94 m

Pente moyenne pondérée du PLT : I = 0.016 m/m

2 -Hypothèses prises en compte et contexte réglementaire

 

AFFAIRE n° 24295 : LIDL - AMENAGEMENT MAGASIN LIDL

Avenue Charles de Gaulle - 84130 LE PONTET

Note hydraulique du dispositif de compensation des imperméabilisations 

Le détail des surfaces avant et après projet ainsi que les principes retenus de la gestion des eaux pluviales après aménagement sont présentés

dans les paragraphes suivants.

Selon le contexte réglementaire, l'opération devra être conforme aux prescriptions de la mairie du Pontet, à savoir :

Le projet est situé dans le secteur "UB" du zonage réglementaire du PLU en vigueur.

Le site est actuellement occupé par un hangar commercial, qui sera conservé pour le projet et des voiries. L'opération prévoit la modification

des voiries existantes avec la création de 80 places de stationnement. 

L'opération objet de la présente note consiste en la création d'un magasin LIDL dans un hangar commercial existant. Le projet est situé 19

Avenue Charles de Gaulle, 84130 au Pontet, il concerne les parcelles cadastrales AV 24, 25 et 87. 

Lorsque les conditions le permettent, le rejet se fera par infiltration dans le sol.

A défaut d'infiltration, les eaux pluviales peuvent être rejetées après rétention préalable (soit au fossé, soit dans un collecteur séparatif d'eaux

pluviales s'il existe).

Dans ces 2 cas, infiltration ou rétention, la mise en œuvre de la rétention préalable est calculée sur la base de 60 l/m2 imperméabilisé.

Sont prises en compte toutes les surfaces imperméabilisées nouvelles dès lors que le projet génère plus de 40 m2 d'imperméabilisation

nouvelle. En dessous de ce seuil, aucune rétention n'est prescrite. En cas de rejet en dehors de la parcelle, le débit issu de cette rétention

sera calibré sur la base des 13 l/s/ha imperméabilisé. Compte tenu des contraintes techniques, pour des opérations de superficie réduite

(inférieure ou égale à 1500 m2), le débit minimum est fixé à 2 l/s.

Concernant la mise en place d'un volume de compensation, il est nécessaire d'établir un bilan de surfaces avant et après projet pour

déterminer si le projet induit de nouvelles surfaces imperméabilisées. 
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3 - Détails de surfaces avant et après projet et calcul des surfaces actives

Le plan en annexe 1 présente les surfaces après projet.

Surface
Coefficient de 

ruissellement C

Surface 

active
Surface

Coefficient 

de 

ruisselleme

nt C

Surface 

active

2 784 m² 1.00 2 784 m² 2 645 m² 1.00 2 645 m²

3 922 m² 1.00 3 922 m² 1 633 m² 1.00 1 633 m²

0 m² 0.20 0 m² 1 136 m² 0.20 227 m²

0 m² 0.20 0 m² 1 292 m² 0.20 258 m²

398 m² 1.00 398 m² 398 m² 1.00 398 m²

7 104 m² 0.94 6 706 m² 7 104 m² 0.67 4 764 m²

3 - Calcul du temps de concentration

Le temps de concentration est calculé avec la formule de Chocat, adaptée aux bassins versants urbains.

3 mn 0.05 h

4 mn 0.07 h

5 mn 0.09 h

Pour BV urbain 5 mn 0.09 h

6 mn 0.10 h

4 - Calcul de l'intensité pluviométrique

T = 2 ans T = 5 ans T = 10 ans T = 30 ans T = 50 ans T = 100 ans

a 32.32 40.61 53.09 73.66 89.38 116.22

b 0.58 0.47 0.44 0.42 0.37 0.31

2 mm/mn 2 mm/mn 2 mm/mn 3 mm/mn 3 mm/mn 4 mm/mn

123 mm/h 120 mm/h 146 mm/h 194 mm/h 210 mm/h 237 mm/h

Kirpich

Méthode

Chocat

Ventura

Passini

AVANT PROJET

Il est à noter que les surfaces présentées ci-dessous correspondent aux surfaces de l'impluvium (= surfaces projetées au sol) de la zone à

aménager. Le détail des surfaces avant et après projet est présenté par le tableau ci-dessous :

APRES PROJET

Temps de concentration retenu

La pluviométrie est issue de la station météorologique d'Aix-en-Provence (période d'observation de 1979 à 2009). Les données sont

référencées dans le zonage pluvial de la commune.

Période de retour

Coefficients de Montana

(6mn < t < 1-2h)

Intensité de la pluie égale au temps de 

concentration i(tc,T)

Total

tc

A l'état actuel, la zone du projet est déjà urbanisée. Ce projet d'aménagement permet d'améliorer la perméabilité du sol. 

Emplacement réservé Tramway

Nature des surfaces

Toitures, corniches et terrasses

L'opération projetée permettra donc de réduire considérablement les surfaces imperméabilisées et actives du site et de créer plus d'espaces

verts (+1 292 m²) par rapport à l'état actuel. L'opération prévoit également le remplacement d'environ 1 136 m² de surfaces en enrobé

étanche par des stationnements 100% perméables de type Pavé drainant. Le projet tel qu'envisagé ne conduira donc pas à la création de

nouvelles surfaces imperméabilisées nécessitant une compensation par volume de rétention.

Voirie et autres surfaces 

revêtues

Espaces verts pleine terre

Stationnements en Pavé Drainant
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5 - Calcul du débit de pointe

Le débit de pointe est calculé par la méthode rationnelle :

T = 2 ans T = 5 ans T = 10 ans T = 30 ans T = 50 ans T = 100 ans

0.242 m³/s 0.237 m³/s 0.272 m³/s 0.361 m³/s 0.390 m³/s 0.468 m³/s

242 l/s 237 l/s 272 l/s 361 l/s 390 l/s 468 l/s

0.44 0.49 0.53 0.60 0.63 0.67

0.107 m³/s 0.116 m³/s 0.153 m³/s 0.229 m³/s 0.260 m³/s 0.314 m³/s

107 l/s 116 l/s 153 l/s 229 l/s 260 l/s 314 l/s

Qp - Qa -136 l/s -121 l/s -119 l/s -132 l/s -130 l/s -154 l/s
(Qp - Qa)/Qa -56% -51% -44% -36% -33% -33%

Qp/Qa 0.44 0.49 0.56 0.64 0.67 0.67

6 - Calcul du débit de fuite et du volume de rétention

La perméabilité moyenne est de : 6.9E-06 m/s

La surface disponible pour l'infiltration est de : 1 560 m²

Le débit de vidange correspondant est de : 10.8 l/s

T = 2 ans T = 5 ans T = 10 ans T = 30 ans T = 50 ans T = 100 ans

129 m³ 202 m³ 296 m³ 448 m³ 582 m³ 816 m³

L'impact du projet sur les ruissellements sera donc positif grâce à la mise en place des stationnement en pavés drainants et d'espaces verts. 

Par conséquence, le projet ne conduira pas à une aggravation des écoulements au droit et en aval du projet.

Conformément au règlement du PLU et du zonage pluvial de la commune, ce projet ne nécessitera aucune compensation par un volume de

rétention supplémentaire.

Débit instantané maximal avant projet

Coefficient de ruissellement

Variation par rapport à l'état actuel

Malgré la non-nécessité de mise en œuvre d'un volume de rétention comme justifié dans les parties précédentes, le projet sera conçu en

suivant le principe d'une gestion intégrée des eaux pluviales, avec mise en place d'un volume de rétention afin de déconnecter la parcelle du

réseau pluvial public pour des pluies fréquentes. Ainsi, un débit de fuite propre à l'infiltration des eaux pluviales sera déterminé, et un volume

de rétention sera calculé pour les différentes périodes de retour.

Des essais de perméabilité des sols ont été réalisés par l'entreprise ALIOS dans le cadre de son étude géotechnique réalisée en avril 2024. Ainsi,

les 3 essais de type Nasberg ont permis de définir une valeur moyenne de perméabilité de 6.9x10
-6

 m/s sur le terrain assiette du projet.

Le tableau suivant ainsi que les notes de calcul présentées en annexe 2 permettent de dimensionner le volume de rétention nécessaire pour

les différentes périodes de retour par application de la méthode des pluies avec une vidange uniquement par infiltration, avec le débit de fuite

précédemment calculé.

Période de retour

Débit instantané maximal après projet

Q = K  x C x i(tc,T) x A     avec K = 1 / 3,6

Volume de rétention 170 m³ 65 m³ 165 m³

Débit de fuite

Période de retour

Volume de rétention (voir annexes 2)

Le tableau suivant permet de détailler les aménagements projetés pour la gestion intégrée des eaux pluviales et le volume de rétention

correspondant à chacun de ces aménagements. Ainsi, ils permettent la déconnexion au réseau d'eaux pluviales pour des pluies de période de

retour comprises entre 10 ans et 30 ans.

Type d'ouvrage

Ouvrages projetés pour la rétention des eaux pluviales

Bassin paysager à ciel ouvert Noues d'infiltration
Ballast sous les places de 

stationnement perméables

Volume de rétention total 400 m³

Temps de vidange

1.7 l/s 2.1 l/s 7.6 l/s

29 h 9 h 6 h
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Une vue en plan et une coupe de principe des dispositifs de gestion des eaux pluviales sont présentées en annexe 4.

Dans le cas de la mise en place d’une rétention perméable, le fond du bassin  devra être à une distance minimale de 1 mètre par rapport 

aux plus hautes eaux (PHE) du toit de la nappe. Et, dans le cas où le fond du bassin serait à une distance inférieure à 1 m par rapport aux 

PHE du toit de la nappe, il sera nécessaire d’étancher la rétention, et éventuellement de la lester, si la cote du fond de bassin est inférieure 

aux PHE du toit de la nappe.

Compte tenu de la taille et du type du projet, le risque d'une pollution accidentelle est faible. Néanmoins, une attention particulière sera 

portée sur le traitement qualitatif des eaux. Ainsi, l’abattement de la pollution se fera donc par :

 •  Mise en oeuvre d'un aquatexNle (type InDi'Green) au droit des places de staNonnement permeOant de dépolluer les eaux pluviales des 

hydrocarbures et des HAP lors de leur infiltration,

 •  DécantaNon dans les noues et bassin paysagers.

Le projet a été conçu en suivant le principe d'une gestion intégrée des eaux pluviales, comme détaillé dans l'annexe 3. Conformément à ce

principe, les eaux pluviales du projet seront gérées en majeur partie par une collecte surfacique, à l'exception des eaux provenant des toitures,

en limitant le recours au réseau enterré. Les ruissellements seront dirigés par nivellement directement vers les ouvrages de gestion des eaux

pluviales détaillés dans le tableau précédent. Cette approche intégrée permettra d'infiltrer les eaux pluviales du projet sur place et de

déconnecter la zone de projet du réseau pluvial communal pour les périodes de retour les plus fréquentes.

Pour des périodes de retour supérieures à la période de dimensionnement des ouvrages de gestion des eaux pluviales, des ouvrages de

surverse seront mis en œuvre et seront directement raccordés au réseau pluvial public situé sur la voie publique située au Sud de l'opération.

Un contrôle des installations sera réalisé de manière régulière et après chaque pluie significative par le gestionnaire du site. Ces visites 

permettront d’inspecter l’état des équipements, d’identifier les instabilités ou les points sensibles des ouvrages, et le cas échéant de procéder 

à leur entretien ou leur réparation.

Les équipements de gestion des eaux pluviales seront entretenus de manière à garantir leur bon fonctionnement permanent. Tous les 

équipements nécessitant un entretien régulier seront pourvus d’un accès permettant leur desserte en toute circonstance notamment par des 

véhicules d’entretien.
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Aménagement d'un LIDL 
Avenue Charles de Gaulle  -  84 130 LE PONTET
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Station météo d'Aix-en-Provence T=2ans Surface d'impluvium Débit de fuite

Coefficients de Montana S = Qf =

1 h < t < 96 h

a = 28.67 Coefficient d'apport 

b = 0.72 Ca =

Pas de temps Surface active Coefficient de sécurité

dt = Sact = Coef sec=

Temps H pluie Vap cum. Vap dt Qap Vf cum Qf dt Qf Vst

mn mm m³ m³ m³/h m³/dt m³/dt m³/h m³

0 0 0 0 0 0 0.000 0 0.0

6 12 59 59 585 4 3.875 39 54.7

12 16 78 20 198 8 3.875 39 70.6

18 19 93 15 145 12 3.875 39 81.2

24 22 105 12 119 16 3.875 39 89.3

30 24 115 10 103 19 3.875 39 95.7

36 26 124 9 92 23 3.875 39 101.0

42 28 133 8 83 27 3.875 39 105.4

48 29 140 8 76 31 3.875 39 109.2

54 31 147 7 71 35 3.875 39 112.4

60 32 154 7 67 39 3.875 39 115.2

66 34 160 6 63 43 3.875 39 117.6

72 35 166 6 60 47 3.875 39 119.7

78 36 172 6 57 50 3.875 39 121.5

84 37 177 5 54 54 3.875 39 123.1

90 38 183 5 52 58 3.875 39 124.4

96 39 188 5 50 62 3.875 39 125.6

102 40 192 5 48 66 3.875 39 126.5

108 41 197 5 47 70 3.875 39 127.3

114 42 202 5 45 74 3.875 39 128.0

120 43 206 4 44 78 3.875 39 128.5

126 35 168 -38 -379 81 3.875 39 86.7

132 36 170 2 22 85 3.875 39 85.1

138 36 172 2 21 89 3.875 39 83.3

144 37 175 2 21 93 3.875 39 81.5

150 37 177 2 20 97 3.875 39 79.6

156 37 178 2 19 101 3.875 39 77.7

162 38 180 2 19 105 3.875 39 75.7

168 38 182 2 18 109 3.875 39 73.7

174 39 184 2 18 112 3.875 39 71.6

180 39 186 2 18 116 3.875 39 69.5

186 39 187 2 17 120 3.875 39 67.3

192 40 189 2 17 124 3.875 39 65.1

198 40 191 2 16 128 3.875 39 62.9

204 40 192 2 16 132 3.875 39 60.6

210 41 194 2 16 136 3.875 39 58.3

216 41 195 2 15 140 3.875 39 56.0

222 41 197 2 15 143 3.875 39 53.6

228 42 198 1 15 147 3.875 39 51.2

234 42 200 1 14 151 3.875 39 48.8

240 42 201 1 14 155 3.875 39 46.3

AFFAIRE n° 24295 : LIDL - AMENAGEMENT MAGASIN LIDL

Avenue Charles de Gaulle - 84130 LE PONTET

ANNEXE 2.1

Calcul du volume utile de la rétention par la méthode des pluies  - T = 2 ans

7104 m² 0.011 m³/s

6 mn < t < 1 h 11 l/s

32.32

0.58 0.67

6.00 mn 4764 m² 1.00

Volume nécessaire de rétention : 129 m³

Temps de vidange de la rétention : 3.3 h
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Station météo d'Aix-en-Provence T=5ans Surface d'impluvium Débit de fuite

Coefficients de Montana S = Qf =

1 h < t < 96 h

a = 38.17 Coefficient d'apport 

b = 0.73 Ca =

Pas de temps Surface active Coefficient de sécurité

dt = Sact = Coef sec=

Temps H pluie Vap cum. Vap dt Qap Vf cum Qf dt Qf Vst

mn mm m³ m³ m³/h m³/dt m³/dt m³/h m³

0 0 0 0 0 0 0.000 0 0.0

6 12 57 57 571 4 3.875 39 53.2

12 17 82 25 253 8 3.875 39 74.7

18 21 102 20 198 12 3.875 39 90.6

24 25 119 17 168 16 3.875 39 103.5

30 28 134 15 149 19 3.875 39 114.6

36 31 148 14 136 23 3.875 39 124.3

42 34 160 13 126 27 3.875 39 133.0

48 36 172 12 117 31 3.875 39 140.9

54 38 183 11 111 35 3.875 39 148.1

60 41 193 11 105 39 3.875 39 154.7

66 43 203 10 100 43 3.875 39 160.8

72 45 213 10 96 47 3.875 39 166.6

78 47 222 9 92 50 3.875 39 171.9

84 49 231 9 89 54 3.875 39 177.0

90 50 240 9 86 58 3.875 39 181.7

96 52 248 8 83 62 3.875 39 186.2

102 54 256 8 81 66 3.875 39 190.4

108 55 264 8 79 70 3.875 39 194.4

114 57 272 8 77 74 3.875 39 198.2

120 59 279 7 75 78 3.875 39 201.8

126 47 222 -57 -572 81 3.875 39 140.8

132 47 225 3 28 85 3.875 39 139.7

138 48 228 3 27 89 3.875 39 138.6

144 48 230 3 26 93 3.875 39 137.3

150 49 233 3 26 97 3.875 39 136.0

156 49 235 2 25 101 3.875 39 134.6

162 50 238 2 24 105 3.875 39 133.1

168 50 240 2 23 109 3.875 39 131.6

174 51 242 2 23 112 3.875 39 130.0

180 51 245 2 22 116 3.875 39 128.4

186 52 247 2 22 120 3.875 39 126.7

192 52 249 2 21 124 3.875 39 124.9

198 53 251 2 21 128 3.875 39 123.1

204 53 253 2 20 132 3.875 39 121.3

210 54 255 2 20 136 3.875 39 119.4

216 54 257 2 19 140 3.875 39 117.5

222 54 259 2 19 143 3.875 39 115.5

228 55 261 2 19 147 3.875 39 113.5

234 55 263 2 18 151 3.875 39 111.4

240 55 264 2 18 155 3.875 39 109.4

AFFAIRE n° 24295 : LIDL - AMENAGEMENT MAGASIN LIDL

Avenue Charles de Gaulle - 84130 LE PONTET

ANNEXE 2.2

Calcul du volume utile de la rétention par la méthode des pluies  - T = 5 ans

7104 m² 0.011 m³/s

6 mn < t < 1 h 11 l/s

40.61

0.47 0.67

6.00 mn 4764 m² 1.00

Volume nécessaire de rétention : 202 m³

Temps de vidange de la rétention : 5.2 h
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Station météo d'Aix-en-Provence T=10ans Surface d'impluvium Débit de fuite

Coefficients de Montana S = Qf =

1 h < t < 96 h

a = 51.47 Coefficient d'apport 

b = 0.76 Ca =

Pas de temps Surface active Coefficient de sécurité

dt = Sact = Coef sec=

Temps H pluie Vap cum. Vap dt Qap Vf cum Qf dt Qf Vst

mn mm m³ m³ m³/h m³/dt m³/dt m³/h m³

0 0 0 0 0 0 0.000 0 0.0

6 15 70 70 697 4 3.875 39 65.8

12 22 103 33 330 8 3.875 39 94.9

18 27 129 26 262 12 3.875 39 117.2

24 32 151 23 225 16 3.875 39 135.9

30 36 172 20 202 19 3.875 39 152.2

36 40 190 18 184 23 3.875 39 166.7

42 43 207 17 171 27 3.875 39 180.0

48 47 223 16 161 31 3.875 39 192.2

54 50 238 15 152 35 3.875 39 203.5

60 53 253 14 145 39 3.875 39 214.1

66 56 267 14 139 43 3.875 39 224.1

72 59 280 13 133 47 3.875 39 233.6

78 61 293 13 128 50 3.875 39 242.5

84 64 305 12 124 54 3.875 39 251.1

90 67 317 12 120 58 3.875 39 259.2

96 69 329 12 117 62 3.875 39 267.0

102 71 340 11 114 66 3.875 39 274.5

108 74 351 11 111 70 3.875 39 281.7

114 76 362 11 108 74 3.875 39 288.7

120 78 373 11 106 78 3.875 39 295.3

126 62 293 -80 -799 81 3.875 39 211.6

132 62 296 3 33 85 3.875 39 211.0

138 63 299 3 32 89 3.875 39 210.3

144 64 303 3 31 93 3.875 39 209.5

150 64 305 3 30 97 3.875 39 208.6

156 65 308 3 29 101 3.875 39 207.6

162 65 311 3 28 105 3.875 39 206.6

168 66 314 3 27 109 3.875 39 205.4

174 66 317 3 27 112 3.875 39 204.2

180 67 319 3 26 116 3.875 39 202.9

186 68 322 3 25 120 3.875 39 201.5

192 68 324 2 25 124 3.875 39 200.1

198 69 327 2 24 128 3.875 39 198.7

204 69 329 2 23 132 3.875 39 197.1

210 70 331 2 23 136 3.875 39 195.6

216 70 333 2 22 140 3.875 39 193.9

222 70 336 2 22 143 3.875 39 192.3

228 71 338 2 22 147 3.875 39 190.5

234 71 340 2 21 151 3.875 39 188.8

240 72 342 2 21 155 3.875 39 187.0

AFFAIRE n° 24295 : LIDL - AMENAGEMENT MAGASIN LIDL

Avenue Charles de Gaulle - 84130 LE PONTET

ANNEXE 2.3

Calcul du volume utile de la rétention par la méthode des pluies  - T = 10 ans

7104 m² 0.011 m³/s

6 mn < t < 1 h 11 l/s

53.09

0.44 0.67

6.00 mn 4764 m² 1.00

Volume nécessaire de rétention : 296 m³

Temps de vidange de la rétention : 7.6 h
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Station météo d'Aix-en-Provence T=30ans Surface d'impluvium Débit de fuite

Coefficients de Montana S = Qf =

2 h < t < 96 h

a = 89.77 Coefficient d'apport 

b = 0.84 Ca =

Pas de temps Surface active Coefficient de sécurité

dt = Sact = Coef sec=

Temps H pluie Vap cum. Vap dt Qap Vf cum Qf dt Qf Vst

mn mm m³ m³ m³/h m³/dt m³/dt m³/h m³

0 0 0 0 0 0 0.000 0 0.0

6 19 92 92 923 4 3.875 39 88.4

12 29 138 46 457 8 3.875 39 130.2

18 37 175 37 366 12 3.875 39 162.9

24 43 206 32 317 16 3.875 39 190.7

30 49 235 28 285 19 3.875 39 215.4

36 55 261 26 262 23 3.875 39 237.7

42 60 285 24 244 27 3.875 39 258.2

48 65 308 23 230 31 3.875 39 277.3

54 69 330 22 218 35 3.875 39 295.2

60 74 351 21 208 39 3.875 39 312.1

66 78 371 20 199 43 3.875 39 328.2

72 82 390 19 192 47 3.875 39 343.5

78 86 409 19 185 50 3.875 39 358.2

84 90 427 18 179 54 3.875 39 372.3

90 93 444 17 174 58 3.875 39 385.8

96 97 461 17 169 62 3.875 39 398.8

102 100 477 16 165 66 3.875 39 411.5

108 104 493 16 161 70 3.875 39 423.7

114 107 509 16 157 74 3.875 39 435.5

120 110 525 15 154 78 3.875 39 447.0

126 101 482 -43 -430 81 3.875 39 400.2

132 102 485 4 36 85 3.875 39 399.9

138 103 489 3 35 89 3.875 39 399.5

144 103 492 3 33 93 3.875 39 398.9

150 104 495 3 32 97 3.875 39 398.3

156 105 498 3 31 101 3.875 39 397.5

162 105 501 3 30 105 3.875 39 396.7

168 106 504 3 29 109 3.875 39 395.7

174 106 507 3 28 112 3.875 39 394.7

180 107 510 3 28 116 3.875 39 393.6

186 108 512 3 27 120 3.875 39 392.4

192 108 515 3 26 124 3.875 39 391.1

198 109 518 3 25 128 3.875 39 389.8

204 109 520 2 25 132 3.875 39 388.4

210 110 523 2 24 136 3.875 39 386.9

216 110 525 2 24 140 3.875 39 385.4

222 111 527 2 23 143 3.875 39 383.8

228 111 529 2 23 147 3.875 39 382.2

234 112 532 2 22 151 3.875 39 380.5

240 112 534 2 22 155 3.875 39 378.8

AFFAIRE n° 24295 : LIDL - AMENAGEMENT MAGASIN LIDL

Avenue Charles de Gaulle - 84130 LE PONTET

ANNEXE 2.4

Calcul du volume utile de la rétention par la méthode des pluies  - T = 30 ans

7104 m² 0.011 m³/s

6 mn < t < 2 h 11 l/s

73.66

0.42 0.67

6.00 mn 4764 m² 1.00

Volume nécessaire de rétention : 448 m³

Temps de vidange de la rétention : 11.6 h
